<sup>235</sup> Teodozije I., zvan Veliki, latinski Flavius Theodosius, rimske je car rođen 347, a umro 395. Više o tome vidi npr. u *Opća enciklopedija Jugoslavenskog leksikografskog zavoda*, 8 Š-Žva, str. 178.

<sup>236</sup> Valja ipak upozoriti da neki kasniji izvori poslije Marulića kao što su – *Ex Martyrologio Maurolyci annis 1564, 1570 et 1578, Venetiis editio* spominju: „Constantinopoli sancti Joannis Damasceni presbyterim moribus et doctrina clarissimi tempore Theodosii tertii.“ Kako je vidljivo spominje se car Teodozije, međutim radi se o Teodoziju III., bizantskom caru koji je vladao od 715-717, vjerojatno nije bio u kontaktu s Ivanom Damaščanskim, ali ipak živi u isto vrijeme. Znači li to da Marulić i za ovaj izvor podatke crpi iz istog vrela? Vidi *Acta Sanctorum*, 108, 2C. i PG 94, 509-510. Također u Migneu se navodi iz teksta Rafaela Volteranusa: „Joannes Damascenus, Damasci natus, Hebraeus, puer Constantinopolim venit, ubi liberalibus artibus legitime imbutus, et ad Christum conversus, monachi habitum sumpsit, simul et docebat. Captus deinde i littore maris a piratis Saracenis, postea a Theodosio redemptus, magister ejus epistolarum fuit. In suspicionem proditionis veniens, dextera ei ablata est. Verum postquam deprehensus, qui litteras proditorias stylo Damasceni probe assimilaverat, in honore apud imperatorem fuit. At ille in coenobium regressus, ibi decessit. Scripta ejus utilia ab utraque recipiuntur Ecclesia.“ PG 94, 511-512. Te na istom mjestu navodi iz Ivana Trithemiusa *De scriptoribus ecclesiasticis libro*: „Joannes monachus et presbyter Damascenus, vir doctus et sanctus, de quo miranda narrantur, propter excellentiam doctrinae et vitae sinceritatem, in magno pretio habitus apud Constantinopolim, praelatus monachorum constitutus, multos ab iniquitate averit. Scripsit Graeco sermone non pauca profundi sensus opuscula, sed pauca eorum ad nostras manus pervenerunt. Legi tantum opus illud insigne. Traditionis Orthodoxae fidei, libros IV, *Deum nemo vidit unquam*. Historiae Barlaam et Josaphat, librum unum. De caeteris nihil vidi. Claruit sub Theodosio devotissimo principe, anno Domini CCCXC.“ Osim Mignea dobro vrelo za razjašnjavanje pogrešnih podataka moglo bi biti i *Acta sanctorum*, 108A-110E. Te posebno 110A-B. *Acta sanctorum* upućuje kako Tritemije razlikuje „dvojicu Ivana Damaščanskih“: „...Trithemio distinguendi duos Joannes Damascenos; alterum qui sub dicto Theodosio floruerit, edideritque libros de fide orthodoxa; alterum, qui pro imaginibus depungavit. ...“ Ali i zapis u Migneu, PG 94, 511-514. „Et aliquanto inferius ex eodem ejus libro. Joannes monachus et presbyter, cognomento Chrysorrhoeas, natione Damascenus ex Syria, vir in divinis Scripturs et in saecularibus litteris eruditus, et non minus vita quam scientia clarus, animatus et provocatus scriptis Gregorii papae III, A quibus impugnabat errorem Leonis imperatoris, scripsit et ipse Graecis suis Graeco sermone. Contra Leonem imperatorem libros II. Et quaedem alia. Claruit sub Leone imperatore, anno DCCXXX.“ Tritemius je mogao biti izvor za podatke o Ivanu Damaščanskome kod Frane Petrića, o čemu će još biti riječi.